

Hommedal Tidende

Menighetsblad for Landvik og Eide

~ Nr. 2

~ 2021



Vårens vakreste eventyr

Mai er en fantastisk tid, særlig dette året med rikelig nedbør. Og det er undrenes tid: Liv som har lagt i dvale siden i fjor høst vekkes til live igjen. Det er nesten så det syder og koker når varmen enkelte dager slår gjennom og det er vann nok. I bibelen står det om bonden som sår og høster, om kornet som gror uten at menneskene vet hvordan det går til. I dag vet vi ganske mye om hva som skjer i såkornet og anna frø når det spirer om våren, men underet blir ikke mindre for det. Naturens blomsterprakt er fantastisk, lauvet på trea spretter, ja i år har sannelig også eika begynt å grønnes til 17.mai. Da er det godt å kjenne veien til Skaperen av alt dette vakre, slik at jeg kan takke for dette fantastiske skaperverket. Skaperverket som jeg får være en del av, ja til og med den ypperste av alt det skapte.

Hva er det som imponerer oss mest? Er det en rank og kvitstamma bjørk med sitt grønne lauv? Er det nydelige peoner, liljer eller kanskje roser? Ja det er mye fint å velge mellom, hvis vi absolutt skal velge. For dikteren for Børli var nok vårens vakreste eventyr å se den lille og beskjedne linneaplanten i blomst. Da måtte han ta en liten pause og stryke den bitte lille planten. Det resulterte i dette diktet:

Linnea

*I barblå tungsindig skygge, blant viju og lyng og sva,
Skapte Vårherre en blomme en gang han var gla.*

*Han syntes vel synd på måsan som sto der så grå og arm.
Så stakk han en kvast linnea på landets magre barm.*

*Og alltid skal klokkenes kvithet – duftens lydløse klang –
Fortelle at også Vårherre var gla – en sjelden gang.*

Terje Sandkjær



En takk til åndsfulle veiryddere

Denne våren har Norge feiret at det er 250 år siden Hans Nielsen Hauge ble født. Hans betydning for den industrielle revolusjonen i Norge og virkningen av hans omfattende forfatter- og forkynner virksomhet er uvurderlig.

Han som i samtiden ble forfulgt og fengslet av samfunn og kirke, hylles i dag av et samlet Norge.

Da den 25 år gamle Hans gikk bak ploegen og sang kom Herrens Ånd over ham slik at han stoppet opp, satt ploegen fra seg og hestene tilbake i stallen. Da sier historien at moren protesterte og ropte «Ja, men det er vår, Hans!»

«Det er vår i Guds rike også», skal Hans ha svart. Videre gikk ferden ut i livet med Guds ord, og Haugevekkelsen ble vårløsningen som forandret Norge.

I den lille profetene Malaki sitt tredje kapitel kan vi lese:

Se, jeg sender min budbærer, han skal rydde vei for meg.

Denne sommeren kan være en god tid for å takke for alle veiryddere, både de som har fått plass i vår offisielle historie og de som rydder veien for Gud, helt stille, i våre liv.

Takk.

Sokneprest Ørjan Kronheim

Ta kontakt med redaksjonen i HT dersom du har tips, historier eller annet som du tenker vi skal ta med i neste nr.

Redaksjonen for Hommedal Tidende består p.t. av:

Terje Sandkjær – tesandkj@online.no – tlf.988 05 542

Erling Stubhaug – erlstub@online.no – tlf.902 05 677

Matilde Svanes – matilde.svanes@gmail.com – tlf.412 40 953 (Ansvarlig for layout)

Dag Håkon Reitan - dhr@jjuc.no - tlf. 415 07 078

Dugnad i kirka?

Pensjonert sogneprest Tom Martin og pensjonert kirketjener Ole Harald har kosa seg med litt dugnad på kirkegården, og de gir utfordringen videre: Her er det muligheter for å delta i ulike oppgaver i kirka og på kirkegården:

Vårrengjøring, maling, hagearbeid, pussing av sølv og messing mm. Det er bare å ta kontakt med de faste kirketjenerne, eller de pensjonerte kirkens tjenere kan formidle kontakt.

Terje Sandkjær



Kirkeverge erstatter kirkesjef



Kirkesjef i Grimstad Jan Ivar Strømsodd slutta 1. mai, og ny i stillinga fra samme dato er Alexander Paul. Samtidig med personbytte byttes også tittel på stillinga: Paul får tittelen kirkeverge, som er den mest brukte tittel på denne type stillinger.

Hva gjør så en kirkeverge? Alle kommuner har et kirkelig fellesråd, og i Grimstad består det av to representanter for hvert av menighetsrådene i Fjære, Grimstad, Landvik og Eide, i tillegg til at kommunen og prostene er representert med en person hver.

Et hovedansvar for fellesrådet er forvaltning av kirkene og kirkegårdene. Kirkas ansatte utenom prestene har fellesrådet som arbeidsgiver.

Kirkevergen er de administrative lederne av fellesrådet, og dermed blir personalforvaltning og økonomistyring viktige arbeidsoppgaver.

Den nye kirkevergen har etternavnet sitt fra faren, som er skotsk. Alexander er født i 1976 og oppvokst i Arendal. Han tok videregående på Drottningborg, og deretter bibelskolekurs på Fjellhaug. Han var ansatt et skoleår i Misjonssambandets ungdomsteam på møtekampanjer i Sør-Norge, og tre måneder i Etiopia.

Alexander forteller at han er døpt i Fjære kirke og konfirmert i Barbu kirke. Fortsatt bor han i Barbu, mens det for ganske lenge siden ble naturlig sammen med familien å engasjere seg i Arendal misjonskirke. Resten av familien er kona Gry og to gutter på 15 og 17 år. Alexander blir elbil-pendler til Grimstad.

Han er utdanna revisor, og har i tillegg mastergrad i ledelse. I 9 år var han tilknyttet skatteetaten i Grimstad, mens han de siste tre åra har vært administrativ enhetsleder ved sjukehuset i Arendal.

Med en slik bakgrunn er han nærmest skreddersydd til oppgavene som kirkeverge, med hovedutfordringer innenfor personalforvaltning og økonomistyring. Når jeg spør hvorfor han søkte denne stillinga svarer han at tida kjentes moden for et skifte, arbeidsoppgavene virker spennende, og han er fortsatt glad i den norske kirke. Dessuten siterer han fra 1. Kor. 12, om de forskjellige nådegavene, og mener at hans nådegave er ledelse!

På spørsmål om hva han ser som en hovedutfordring kommer svaret raskt og klart: Det er å tilpasse kirka til IT-alderen og bedre utnytte digitale muligheter. Som han sier: «Ungdommen ser ikke etter i avisa om det er gudstjeneste»! Dessuten blir det en stadig større oppgave, og særlig etter koronatida, å bidra til å bekjempe ensomhet.

Alexander ser fram til å bli bedre kjent med menighetenes mangfoldige oppgaver, og ønsker å bli invitert ut for å bli kjent med kirkebygg og kirkegårder, med menighetenes barnehager og alt anna arbeid. Han vil nok også ta egne initiativer, men herved er utfordringen gitt!

Alexander sier at de to første ukene har vært gode og lærerike, og han gleder seg til å komme skikkelig i gang. Det er et godt utgangspunkt!

Terje Sandkjær

Det har skjedd mye nytt og spennende i Østerhus barnehage siden januar 2021.

Barnehagens verdisyn:

Året startet med en samling for ansatte der vi hadde oppfriskning av barnehagens verdisyn. Hvordan vil vi ha det i vår barnehage og hvordan skal vi jobbe for å nå verdiene våre. Barnehagens verdisyn er: *Et godt sted å være, et godt sted å lære*. For at alle skal jobbe mot et felles verdisyn, må alle vite hvilke mål vi skal jobbe etter og hvordan vi skal gjøre det. For å gi barna gode dager er det viktig med struktur i hverdagen, god organisering og et godt arbeidsmiljø. Arbeidet vårt bærer nå frukter og vi opplever glade og fornøyde barn og ansatte som gleder seg til å komme i barnehagen. Det er også gledelig at barnehagen er full fra høsten av. Vi gleder oss til å ta i mot ny barn og foreldre.

«Historisk dugnad»

Jeg vil påstå at vi gjennomførte en historisk dugnad i barnehagen i mars. Jeg er dypt imponert og skikkelig stolt over det fantastiske samarbeidet vi hadde når vi demonterte to kjøkken, bygde to ny kjøkken, ryddet avdelingene og satt opp skap på et bad i løpet av en helg. Dugnadsånden var det ingenting å si på. Her fikk vi se verdisynet i praksis. Ved å fikse opp avdelingene, ble det nå et godt sted å være, for alle. Å ha det fint rundt seg innbyr også til et godt lekemiljø. De ansatte fikk ett eierforhold til det å gjøre arbeidsplassen sin fin. Dugnaden bidro til hyggelig fellesskap og de fikk oppleve at de er en viktig brikke for å ha det fint på jobb.



Nytt laftehus

Det er også blitt handlet inn og oppgradert diverse leker, kjøkkenutstyr, turutstyr og gode dresser til ansatte. En av aktivitetene som ble en kjempe hit er laftehuset. Laftehuset bidrar til at barna må samarbeide, prate sammen og finne gode løsninger for å få opp huset. Huset kan bygges opp, lekes i og må ryddes på plass før dagen er omme. Iveren for å delta i denne leken er magisk. Barna elsker nye utfordringer. Det nye målet vårt nå er oppgradering av uteområdet.

Inspirasjonskveld om sunt kosthold

En annen ting som er verdt å trekke frem er inspirasjonskvelden vi hadde sammen med Vidar Øvland. Han er kokk på Drottningborg VGS og sitter også som leder for fellesrådet i Grimstad. Han fortalte oss om sunt kosthold for barn og inspirerte oss til hvordan vi kan lage gode måltider for barna. Enkle grep som erstatter brødskiven. Når hverdagen kommer tilbake til normale tilstander vil også barna ta del i denne prosessen. Dette gleder vi oss til.

Barnehagen er «et godt sted å lære».

Vi har hatt temadager som «Hva har fisken spist?», «Bamseligen» og vi har hatt fokus på de ulike sansene våre. Like før 17.mai fikk vi hjelp til å lage en film fra barnehagen som ble vist digitalt på 17 mai. Kanskje så du oss? Dette var veldig stas.

Ha en leken dag! Ta vare på de rundt deg – hilsen små og store i Østerhus barnehage

Justert gudstjenesteordning – Se, jeg gjør alle ting nye?

I 2011 vedtok Kirkemøtet, kirkas storting, en ordning for hovedgudstjenesten som ble tatt i bruk av alle menigheter. Før den tid ble det gjort et betraktelig arbeid av både Landvik og Eide menighet for å finne ut av hvordan vi ville at gudstjenestene våre skulle se ut. Det ble også gjort klart at ordningen ville være gjenstand for evaluering og eventuell justering på et senere tidspunkt.

Den tiden er nå, og både Landvik og Eide menighetsråd har de siste månedene jobbet med en justering av hovedgudstjenesten. Det er mange nyttige spørsmål man kan stille seg når man jobber med gudstjenesten: Hvem er den for? Hvem skal kjenne seg igjen? Hvordan skal man kunne favne både unge og gamle?

Jeg kan forsikre at det er liten grunn til å frykte de store endringene i gudstjenesten slik vi kjenner den, men at noen endringer vil bli foreslått. Videre informerer han om at den nye, justerte, gudstjenesten skal på høring på de kommende årsmøtene i Eide og Landvik, der vil alle som ønsker få mulighet til å gi sine innspill til prosessen. Dato for dette blir 15.august.

-Gudstjeneste er noe vi gjør sammen!

Ørjan Kronheim

Klubben i Eide



Annen hver torsdag er det klubb på Jortveit bedehus, og ungdommene i bygda er flinke til å stille opp. Hans Petter Gilje og Kenneth From har vært ledere i over 20 år, og de var selv aktive i klubben når de var ungdommer. Kjell Gilje og Tellef Frøysaa var ledere den gang. Det var til tider mye «spetakkel», noe dagens ledere (spesielt Kenneth) bidro sterkt til, og det gav lederne noen bønneemner.

I dag er de på bølgelengde med ungdommene, og lav terskel og høy stemning er viktig for Hans Petter og Kenneth. Av og til må lederne «fyre opp» stemningen, og de husker for eksempel at en jente fra bygda brukte noen av pengene sine på ei flaske Imsdal, bare for å kunne dynke lederne når de var på tur.

De er opptatt av at de ikke ønsker å fremstå som noe bedre enn andre, men at alt som skal til for å være kristen er å tro på Jesus og fortelle om det.

I løpet av året er det normalt forskjellige utflukter til bowling, badeland og mye annet gøy. En vanlig klubbkveld består av pizza, bordtennis, lek og moro, prat og andakt.

Ungdommene er frimodige og spør i vei.

I det siste har vår nye ungdomsleder Brit Helen Finstad vært med som leder, og det har gitt ny gnist. Hans Petter og Kenneth har ingen planer om å gi seg i klubben, og understreker at det gir mye tilbake når de får bruke tida sammen med ungdommene i bygda.

Dag Håkon Reitan

SLEKTERS GANG

Døpte

Othilie Møretro Kolsto
Naomi Jåvold Svantesen
Mathias Goderstad Hørte
Isabel Vatnestrand
Maja Haugen Vevelstad
Kristian Lunden Fløystad

Døde

Erling Møretro
Berit Amlie Jansen
Egil Neset
Helge Walter Jørgensen
Evelyn Abigael Kalvehagen

Vielser

Markus Johannes Palmgren og Fride Britt Palmgren
Marita Sørvåg og Martin Danielsen Møller



Othilie Møretro Kolsto



Naomi Jåvold Svantesen



Isabel Vatnestrand



Maja Haugen Vevelstad



Kristian Lunden Fløystad

Konfirmanter 2021

Landvik

Lørdag 29.mai

Thea Alsand-Larsen
Mina Østgaard Berthelsen
Maja Helstedt Håtveit
Emma Bjørklund Ravnå
Simen Bauna Vælidalo
Tobias Bjørge
Emma Als Hansen
Samuel Jåvold
Karen Louise Hafell Rosseland
Vemund Trydal
Isabel Vatnestrand
Celina Land Jensen
Stein Tobias Gjulem Njåmo
Gustav Renstøm
Johanna Seland Thue
Hanne Aas
Oliver Bjørklund
Kristina Eriksen
Tina Bjørkekjær Hansen
Tor Egil Carlsen Stagersnes

Søndag 30.mai

Eskild Topland Duesund
Jonas Nikolai Resvik
Håkon Heier Trondsen
Sofie Kvist Farbrot
Julie Haugen
Dag Obert Seland

Lørdag 28.august

Kristian Backe
Bendik Sten Jacobesen
Grete Knutson
Sandra Sofie Tømt
Sune Mathias Ørum
Henrik Perlis Søfteland
Mari Aateigen Flak
Kristoffer Wunderlich Hansen
Ingrid Kristine Marthinsen
Sondre Olsen
Sigrid Skråning
Miriam Stray Berntsen
Mats De Michelis Claussen
Malin Andersen Jessen
Thea Moseng Rydningen
Eivind Lindestad Slettebø
Ida Soland
Gabriel Ugland
Amalie Bjerk
Markus Bråten
Malin-Christine Julseth Myhre
Iselin Henriksen Mæretro
Mathias Birkeland Stalleland
Åse-Marthe Søyland

Søndag 29.august

Eirik Haldorsen
Magnus Haug
Maria Ugland
Noah Leander Alsand
Mina Anette Aamlid Hansen
Maja Haugen Vevelstad

Eide

Søndag 22.august

Silje Bothner
Markus Elvebakk
Per Hodne Fossing
Liam Alexander Jahr Hardy
Astrid Annie Værholm Opheim
Kristina Elise Værholm Opheim
Vetle Joar Strand
Birk Toresson

GUDSTJENESTELISTE

Dato	Eide	Landvik	Østerhus	Diverse
13.06	11:00		13:00	
20.06		11:00		
27.06	11:00			
04.07		11:00		
11.07	11:00			Kalvhageneset
01.08		11:00		
08.08	11:00			
15.08		11:00		
22.08	10:30 12:00			Konfirmasjoner
22.08			14:00	Støle
28.08		10:30 12:00 13:30 15:00		Konfirmasjoner
29.08		11:00		Konfirmasjon
05.09		09:00		
12.09				Presentasjonsgudstjenester
19.09	17:00	11:00		
26.09			11:00	

Organist på vent

Som meldt i forrige Hommedal Tidende var det planen at organisten vår Geir Ivar Bjerkestrand, skulle slutte for å bli pensjonist 30.juni. Prosessen med å tilsette ny organist har gått sin gang. Til tross for gode søkere har fellestrådet og menighetsrådene blitt enige om å stanse prosessen, og starte opp på nytt igjen. I denne situasjonen er det en glede å kunne melde at Geir Ivar har sagt ja til å fortsette som organist inntil videre.

Terje Sandkjær



Gud kaller ikke de kvalifiserte, men han kvalifiserer de kalte

Jeg har mange ganger tenkt på disiplene til Jesus og undret meg over hvorfor akkurat disse tolv ble valgt. Noen ganger har jeg prøvd å finne likheter blant dem for å «skjønne et mønster», men bakgrunnen, personlighetene og styrkene til hver enkelt er forskjellige. Matteus var tapper og veldig nøyaktig, Peter var ivrig og impulsiv og Tomas stilte mange spørsmål og tvilte ofte. Noen ganger tok disiplene dårlige valg eller snakket før de hadde tenkt seg om. Andre ganger kranglet de om hvem av dem som var viktigst. Jeg kan ofte kjenne meg igjen i disiplene. Men de var gode mennesker som fikk vandre sammen med Jesus og lære han bedre å kjenne. De var blant de første som fikk viktige oppgaver i den kristne menighet etter at Jesus ikke var på jorden lenger. Ulikhetene ble ikke sett på som en svakhet. Tvert imot, de ble sett på som en styrke. Disiplene hadde ulike gaver og Gud brukte dem til å vitne for seg.

I dagens samfunn streber vi etter å være best, ikke bare på én arena, men helst på så mange som mulig. Vi har lett for å tenke at vi ikke er gode nok og i alle fall ikke like god som naboen, sjefen eller vennen. Ofte skulle vi så gjerne vært enda bedre og glemmer å se på det vi kan, liker og får til. Det er så lett å sammenligne seg med andre, men det fører ikke alltid til noe godt.

Disiplene til Jesus var ulike, men hver for seg viktige inn i det arbeide som Gud hadde lagt foran dem. Det er ikke sikkert at de følte deg rustet og klar for den oppgaven de var kalt til, men *Gud kaller ikke de kvalifiserte, Han kvalifiserer de kalte*. Hver enkelt troende har fått tildelt en livsviktig rolle av Gud og vi har en oppgave å fullføre her på jorden. Denne oppgaven kan se ulik ut fra menneske til menneske fordi vi er forskjellige, men sammen, med våre ulikheter, kan vi arbeide mot et felles mål. Det er behov for en enhet i det mangfoldet som finnes.

Paulus viser et fint bilde i 1.Kor 12 hvor han bruker menneskekroppen som eksempel. Et legeme har mange lemmer. Om foten skulle si; fordi jeg ikke er hånd, hører jeg ikke med til legemet – så hører den like fullt med til legemet. Gud satte lemmene, hvert enkelt av dem, på legemet, slik som han ville. Hver av oss, med våre gaver, er et lem på legeme. De lemmer på legemet som synes å være de svakeste, de er nødvendige. «Dere er Kristi legeme, og hver for seg hans lemmer.» (1.Kor 12,27) Hver del er like viktig for at kroppen skal kunne fungere i harmoni. Istedenfor å se på ulikhetene og sammenligne oss med andre, kan vi glede oss over de ulike egenskapene vi har og fryde oss over at vi, sammen, er Kristi legeme og jobber frem mot samme mål; å forkynne Kristi evangelium til alle mennesker. Det gjorde disiplene på Jesu tid, og det skal vi få fortsette å gjøre i vår tid. Disiplene var forskjellige. Vi er forskjellige. Men Gud kan bruke oss til å vitne for seg, med de gavene som han har lagt i oss.

«Det er forskjell på nådegaver, men Ånden er den samme. Det er forskjell på tjenester, men Herren er den samme»
1.Kor 12,4-5

*Brit Helen Finstad
Ungdomsleder*



**Menighetskontoret
for Landvik og Eide**

Odden 1
4876 Grimstad
Tlf. 370 90 106
www.grimstad.kirken.no
Kontortid:

tirs/ons. kl. 10 - 14 fre. kl. 10 - 13

Ørjan Kronheim, sognesprest	95781659	ok@grimstad.kirken.no
Erling Hillesund, kateket	48036482	eh@grimstad.kirken.no
Geir Ivar Bjerkestrand, organist	90059833	gib@grimstad.kirken.no
Geir Bjørknes Grande, menighetspedagog	98220357	gbg@grimstad.kirken.no
Ivar Bø, kirketjener Eide	97608618	ib@grimstad.kirken.no
Svend Solheim, kirketjener Landvik	95883006	ss@grimstad.kirken.no
Gepke Robijns Post, daglig leder	37090106	grp@grimstad.kirken.no
Trygve Nordby Bergland, diakon	97760569	tnb@grimstad.kirken.no